DECRETO Nº 852 DE 07 DE FEVEREIRO DE 1983
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI COMPLEMENTAR Nº 41 DE 22 DE DEZEMBRO DE 1983 RESOLVE:

                      CONCEDER AFASTAMENTO AOS SERVIDORES FRANCISCO DA SILVA VIEIRA, AGENTE ADMINISTRATIVO, CADASTRO Nº 12.278, SÉRGIO ANTÓNIO DURÃOES, AGENTE ADMINISTRATIVO, CADASTRO Nº 18.279 E MÁRIO ALMEIDA REGO, AGENTE ADMINISTRATIVO, CADASTRO Nº00.052, LOTADOS NA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, PARA SE DESLOCA REM ATÉ A CIDADE DO RIO DE JANEIRO –RJ, A FIM DE PARCIPAREM DE UM TREINAMENTO JUNTO A NCR DO BRASIL, NO PERÍODO DE 05 A 12 DE FEVEREIRO DE 1983.
                                                                   Jorge Teixeira de oliveira
Governador